
ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA 

 EBAZPENA, 2018ko abenduaren 13koa, Etxepare 
Euskal Institutuko zuzendariarena, euskararen eremu 
geografikotik kanpo zinema eta literatura arloko sortzaileak 
eta eragileak nazioarteratzeko bidaia poltsetarako diru-
laguntzen berri ematen duena. 

 2018ko maiatzaren 4an  argitaratu zen EHAAn 
euskararen eremu geografikotik kanpo zinema eta 
literatura arloko sortzaileak eta eragileak nazioarteratzeko 
bidaia poltsetarako diru-laguntzak emateko modua 
arautzen duen Etxepare Euskal Institutuko zuzendariaren 
Ebazpena. 

 Ebazpen horretako 14.3 artikuluaren arabera, diru-
laguntzak esleitzeko ebazpena banaka jakinaraziko zaie 
interesdunei eta Eusko Jaurlaritzaren iragarki-taula 
elektronikoan ere argitaratuko dira. 

 Hori kontuan izanik, honako hau 

EBAZTEN DUT: 

 Lehenengoa.- 2018ko maiatzaren 4ko Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariaren Ebazpenaren babesean 
emandako diru-laguntza guztiak eta horien onuradunak 
argitara ematea, ebazpen honi atxikitako eranskinean. 

        
 

Donostian, 2018ko abenduaren 13an. 

 
IRENE LARRAZA AIZPURUA 
Etxepare Euskal Institutuko zuzendaria 

 

INSTITUTO VASCO ETXEPARE 

 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, de la 
directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se hacen 
públicas las subvenciones de bolsas de viaje para la 
internacionalización de creadores y agentes 
cinematográficos y literarios fuera del ámbito geográfico 
del euskera. 

 En el BOPV de 4 de mayo de 2018 se publicó la 
Resolución de la Directora del Instituto Vasco Etxepare que 
establece el procedimiento para la concesión de 
subvenciones de bolsas de viaje para la 
internacionalización de creadores y agentes 
cinematográficos y literarios fuera del ámbito geográfico 
del euskera. 

 De conformidad con el artículo 14.3, la resolución de 
adjudicación de las subvenciones se notificará de manera 
individual a los interesados y se publicará en el tablón de 
anuncios electrónico del Gobierno Vasco. 

En virtud de ello, 

RESUELVO: 

 Primero.- Hacer pública la relación de las subvenciones 
y personas beneficiarias de la Resolución de 4 de mayo de 
2018 de la directora del Instituto Vasco Etxepare en el 
anexo adjunto. 

Donostia – San Sebastián, a 13 de diciembre de 2018. 

 
IRENE LARRAZA AIZPURUA 
Directora del Instituto Vasco Etxepare 

 

 

J0D0Z-T1ES0-15PQ en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1ES0-15PQ bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den



 
ERANSKINA/ ANEXO 

 

 

2018KO MARTXOAREN 15EKO EBAZPENAREN BABESEAN DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN ESKATZAILEEN ETA ZENBATEKOEN ZERRENDA. / 
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y CANTIDAD QUE SE OTORGA EN BASE A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL 15 DE MARZO DE  2018. 
 
 

 

Esped-zk./ Nº exp. Eskatzailea / Solicitante Diru-laguntza/ Subvención 

001-POL-2018  Joaquin Trincado Llana  . ,  €  
002-POL-2018  Daniel Fano Ardanaz  ,  €  

003-POL-2018 Blog Media SL ,  €  
004-POL-2018  Ana Maria Murugarren Fabo  ,  €  

005-POL-2018 Maria Mar Diaz Cabrera ,  €  
006-POL-2018 Asociación Emovere . ,  €  
007-POL-2018  Jorge Monero Quintana  ,  €  

008-POL-2018 Maria Elisa Rueda Valenzuela ,  €  
009-POL-2018 Maria Elisa Rueda Valenzuela ,  €  
010-POL-2018 Maria Aranzazu Urretavizcaya Bejarano ,  €  
011-POL-2018  Iñaki Martiarena Otxotorena  ,  €  

012-POL-2018 A film to kill S. Coop. Pequeña ,  €  
013-POL-2018 A film to kill S. Coop. Pequeña ,  €  
014-POL-2018 Doxa Producciones SL ,  €  
015-POL-2018 Erein SA ,  €  
016-POL-2018 Lekuk Kultur Elkartea . ,  €  
018-POL-2018 Nagore Eceiza Mugica ,  € 

019-POL-2018 Kepa Murua Auricenea ,  €  
020-POL-2018  Jorge Moneo Quintana  ,  €  
021-POL-2018  Erein SA  ,  €  
022-POL-2018  Erein SA  ,  €  

023-POL-2018 Leire Bilbao Barruetabeña ,  € 

024-POL-2018  Juan Escuder Arias  ,  €  
025-POL-2018  Juan Kruz Igerabide  ,  €  
026-POL-2018  Sarai Docampo Blades  . ,  €  
028-POL-2019  Erein SA  ,  €  
029-POL-2019  Erein SA  ,  €  
030-POL-2019  Erein SA  ,  €  
031-POL-2019  Erein SA  ,  €  

032-POL-2018 Beñat Sarasola Santamaria ,  € 

033-POL-2018 Elisabeth Perez Hernandez . ,  € 

034-POL-2018 Maria Mar Diaz Cabrera . ,  € 

036-POL-2018 Jorge Moneo Quintana ,  €  
037-POL-2018 Juan Escuder Arias ,  €  
038-POL-2018 Luisa Etxenike Urbistondo ,  € 

040-POL-2019 Gaumin SL ,  € 
 



 
2018KO MARTXOAREN 15EKO EBAZPENAREN BABESEAN DIRU-LAGUNTZARIK JASOKO EZ DUTEN ESKATZAILEEN ZERRENDA. / RELACIÓN DE 
SOLICITANTES A LOS QUE SE LES DENIEGA LA AYUDA EN BASE A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL 15 DE MARZO DE  2018. 
 
 

Esped-zk./ Nº exp Eskatzailea / Solicitante Arrazoia / motivo 

035-POL-2018 Guillermo Guerrero Conget Deialdiaren 2. eta 7. artikuluak/ Artículos 2 y 7 de la convocatoria 

039-POL-2018 Nagore Eceiza Mugica Deialdiaren 5. artikulua/ Artículo 2 de la convocatoria 

041-POL-2020 Aitziber Olaskoaga Ajuria Deialdiaren 2. artikulua/ Artículo 2 de la convocatoria 

 


		2018-12-19T11:58:07+0100


	



